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NID/NIDN 

Status 

Sebagai 

Mata Kuliah

Fini Fajrini, SKM, MKM 
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Dosen Biasa
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dilakukan pelaksanaan evaluasi pada akhir sem ester.

Demikian su ra t tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah.

Jakarta, $|^A gustus 2022 
Dekan, /  )

Dr. Andrivani. M.Kes.
NID./NIDN. 20.130/0307036001

Program Studi SI Kesehatan Masyarakat 
Program Studi S2 Magister Kesehatan Masyarakat 

A lam at: Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta, Telp : 7470-1362



 
UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jln. KH. Ahmad Dahlan, Ciputat, Jakarta Selatan 

15419 

Telp : (021) 740-1894, 749-2862, Fax: (021) 743-

0756 

Homepage: www.umj.ac.id email: info@umj.ac.id 

 
 
 
NOMOR               
 
 
 
KODE 

NAMA             

DOSEN
 
 
 
 
 
 

FAKULTAS: 

KESEHATAN MASYARAKAT 
 
 
 

 
 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 
 
 

Nama Dosen         : Ibu Fini Fajrini SKM,MKM 

Mata Kuliah          : Perencanaan & Evaluasi Kesehatan 

Semester                : 5 

Bobot Kredit         : 2 SKS 

Kelas                     : A Reguler  

Waktu                    : 10.00 – 11.40 

Ruang                    : - 

Hari                       : Senin 
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku 

presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 
 

C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi 

Laporan Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan 

diproses seperlunya 
 
 
 
 
 

Dicetak oleh : UMJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN DIISI OLEH 

DOSEN 
 
 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 
DARI 

JAM S/D 

JAM 

 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 19-09-
2022 

10.00 – 
11.40  

1. Pengenalan mata kuliah  

2. Penyampain isi RPS (rencana pembelajaran 

semester) 

3. Menjelaskan mekanisme penugasan dan 

penilaian semester 

4. Menjelaskan peraturan ketika dalam kelas 

pembelajaran 

 

Dosen 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

2 26-09-

2022 

10.00 – 

11.40  

1. Penyampaian materi perencanaan  Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

3 3-10-

2022 

10.00-

11.40 

1. Penyampaian materi Problem Solving 

Cycle (part 1) 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

4 13-10-
2022 

07.30-
09.10 

1. Menjelaskan Problem Solving Cycle (part 

2)  

2. Materi analisis SWOT 

3. Membahas dan memahami PSC  

4. Menjelaskan pengertian analisis SWOT  

5. Mahasiswa diperintahkan untuk 

menganalisis FKM UMJ, menggunakan 

analisis SWOT.  

a. Strenght = Kekuatan 

b. Weaknes = Kelemahan 

c. Opportunities = Peluang 

d. Thearts = Ancaman 

Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 
 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 
DARI 

JAM S/D 

JAM 

 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 17-10-
2022 

09.30-
11.00 

1. Materi prioritas alternatif pemecahan 

masalah 

2. Menjelaskan cara atau teknik pengambilan 

keputusan, 

3. Mengevaluasi terkait PSC  

4. Pengambilan keputusan harus berdasarkan 

research 

 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

 
6 24-10-

2022 
10.00-
11.40 

1. Mengevaluasi materi perkuliahan minggu 

lalu terkait PSC  

2. Menjelaskan materi terkait metode-metode 

pemecahan masalah  

3. Menjelaskan tahapan pemecahan masalah  

Identifikasi masalah > Prioritas masalah > 

Penyebab masalah  

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

 
7 31-10-

2022 
10.00-
11.40 

1. Mengevaluasi materi pembelajaran minggu 

lalu terkait PSC dan Metode pemecahan 

masalah 

2. Menjelaskan materi pembelejaran Indikator 

kesehatan kepada mahasiswa  

3. Menjelaskan pengertian, manfaat, syarat-

syarat, kriteria, dan hubungan indkator 

kesehatan  

 

Dosen, 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

 
8 9-11-

2022 
08.30-
10.00 

 
 
 
 

 
 

UJIAN TENGAH SEMESTER  
PERENCANAAN & EVALUASI 

KESEHATAN (Online) 

Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 
 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 
DARI 

JAM S/D 

JAM 

 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 14-11-
2022 

08.00-
10.40 

1. Menjelaskan definisi, pengertian dan 

mafaat indikator kesehatan. 

2. Menjelaskan syarat-syarat, kriteria, 

indikator kesehatan  

3. Menjelaskan cara menetapkan indikator 

kesehatan  

4. Menjelaskan bentuk dan jenis indikator 

kesehatan  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

10 24-11-
2022 

10.00-
11.40 

1. Menjelaskan pengertian, lingkup dan 

mekanisme terkait teknik evaluasi 

program kesehatan.  

2. Menjelaskan kriteria penilaian dan jenis 

evaluasi program. 

3. Menjelaskan langkah-langkah membuat 

evaluasi program 

Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

11 28-11-
2022 

10.00-
11.40 

1. Menjelakan cara penetapan kriteria 

evaluasi  

2. Menjelaskan data dasar dan terbaru 

untuk mengukur pencapaian tujuan 

3. Menjelaskan validasi observasi, 

pandangan dan data-data terbaru 

dengan sejawat dan komunikasi. 

4. Menjelaskan pembaruan prioritas 

tujuan dan intervensi berdasarkan hasil 

evaluasi  

5. Menjelaskan cara pencatatan hasil 

evaluasi serta perbaikan rencana.  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

12 5-12-
2022 

10.00-
11.40  

1. Presentasi proposal program 

perencanaan kesehatan yang sudah 

dibuat kelompok mahasiswa.  

2. Tema presentasi kelompok 4 : 

“Program Kesehatan di Puskesmas 

Cipayung” 

3. Kelompok memaparkan hasil program 

yang sudah dibuat, dan mahasiswa 

kelompok lain bertanya dan berdiskusi.  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 



 

 
 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 
DARI 

JAM S/D 

JAM 

 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 12-12-
2022 

10.00-
11.40 

1. Presentasi proposal program 

perencanaan kesehatan yang sudah 

dibuat kelompok mahasiswa.  

2. Tema presentasi kelompok 1 dan 5 : 

Judul Kelompok 1 : “Program 

Kesehatan di Puskesmas Kampung 

Sawah Ciputat”  

Judul Kelompok 5 : Program 

Kesehatan di Puskesmas Ciputat” 

3. Kelompok memaparkan hasil program 

yang sudah dibuat, dan mahasiswa 

kelompok lain bertanya dan berdiskusi. 

 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

 

 

 

14 26-12-
2022 

10.00-
11.40 

1. Presentasi proposal program 

perencanaan kesehatan yang sudah 

dibuat kelompok mahasiswa.  

2. Tema presentasi kelompok 2 dan 3 : 

Judul Kelompok 2 : “Program 

Kesehatan di Puskesmas Pamulang”  

Judul Kelompok 3 : Program 

Kesehatan di Puskesmas Pondok 

Betung” 

3. Kelompok memaparkan hasil program 

yang sudah dibuat, dan mahasiswa 

kelompok lain bertanya dan berdiskusi 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 
Joko Priono 

15 11-01-

2023 

13.00-14.30  

 

 

 

 

 

UJIAN AKHIR SEMSETER  

PERENCANAAN & EVALUASI KESEHATAN 

(Offline) 

 

 

 

Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 
 
 

 
 

Joko Priono 

 



 

  
 

  FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT                              

    
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA                              

    Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419                          

DAFTAR HADIR KULIAH 

 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GANJIL 2022/2023 

Jenjang : S1   Hari                   :  SENIN 

Kode Mata Kuliah :    Jam                   :  10.00 - 11.40 WIB 

Mata Kuliah : PERENCANAAN & EVALUASI KESEHATAN  Ruang                :  - 

SMT/SKS/Kelas : 5/2/A   Dosen                : FINI FAJRINI SKM, MKM  

NO NIM Nama 

PERTEMU
AN KE  

                            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Tgl: 
19/9/202

2   

Tgl: 
26/9/2

022 

Tgl: 
3/10/
2022 

Tgl: 
13/10
/2022 

Tgl: 
17/10/
2022  

Tgl: 
24/10
/2022 

Tgl: 
31/10/
2022 

UTS 
9/11/2

022 

Tgl: 
14/11/
2022 

Tgl: 
24/11/
2022 

Tgl: 
28/11
/2022 

Tgl: 
5/12/2

022 

Tgl: 
12/12
/2022 

Tgl: 
26/12/
2022 

UAS 
11/01/202

3 
 

   

1 20201010100001 AISYAH ALAWIYAH                
 

2 20201010100003 ALFINA TRI ADETYA 


             
 

3 20201010100004 ALFIRA AULIA SINTA  


             
 

4 20201010100005 ANDINI PUTRI FITRIANY               
 

5 20201010100006 ANELYANO BINTANG KUSUMA RAMADHAN             Izin   
 

6 
20201010100000

7 
ANISYA DWI RACHMAWATI               

 

7 20201010100010 CHIKAL STEFANI               
 

8 20201010100011 DESI RATNASARI               
 

9 20201010100012 DHINDA IRLY RACHMANIA PRATIWI                
 

10 20201010100013 DIVA RIZQI ARIFAH               
 

11 20201010100016 ELVIRA NOFTI KURNIA                
 

12 20201010100017 FACHMI DIANDRA HARYONO               
 

13 2020101000018 FAHIRA MAWADDAH                
 

14 20201010100020 FARA ERLINDA PUTRI               
 

15 20201010100021 FATIMAH FAZKIYAH                
 

16 20201010100023 GALIH NABILA PUTRI RAHMADHANI               
 



 

17 20201010100027 JOKO PRIONO               
 

18 20201010100028 KAFINA SAHNI               
 

19 20201010100029 KHILDA NUR HURRIYAH                
 

20 20201010100032 MEILITA SULANTI               
 

21 20201010100036 MUHAMMAD QOWI RIZKY AKBAR            Izin    
 

22 20201010100037 NABILA OKTAVIANI  


             
 

23 20201010100039 NOVA ALVIYANI                
 

PARAF DOSEN 
                              

 

                  
 

         
Jakarta,                            2022 

 
 

          Dosen  
 

                          
 

                          
 

                          
 

                          
 

                          
 

           FINI FAJRINI  
 

                  
 



 

   FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT        

  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA        

  Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419      
DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER  

  
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2022/2023  
Jenjang : S1  Hari/Tanggal      :     
Kode Mata Kuliah : A522177  Jam                   :    
Mata Kuliah : PERENCANAAN EVALUASI KESEHATAN Ruang                :     
SMT/SKS/Kelas : 5/2/A  Dosen                :  FINI FAJRINI    

NO NIM NAMA 
Tanda 
Tangan 

Tugas  UTS  UAS  RATA-RATA  NILAI 
AKHIR 

 

30% 30% 40% 100%  

1 20201010100001 AISYA ALAWIYAH   93 84,00 95       91,10  A  

2 20201010100003 ALFINA TRI ADETIYA   86 46,00 90       75,60  B+  

3 20201010100004 ALFIRA AULIA SINTA   90 72,00 65       74,60  B  

4 20201010100005 ANDINI PUTRI FITRIANY   107 70,00 85       87,10  A  

5 20201010100006 
ANELYANO BINTANG KUSUMA 
RAMADHAN 

  
86 70,00 

55 
      68,80  

B-  

6 20201010100007 ANISYA DWI RAHMAWATI   98 48,00 89       79,40  B+  

7 20201010100010 CHIKAL STEFANI   90 86,00 80       84,80  A-  

8 20201010100011 DESI RATNASARI   88 86,00 80       84,20  A-  

9 20201010100012 DHINDA IRLY RACHMANIA PRATIWI   99 74,00 90       87,90  A  

10 20201010100013 DIVA RIZQI ARIFAH   89 62,00 75       75,30  B+  

11 20201010100016 ELVIRA NOFTI KURNIA   105 82,00 88       91,30  A  



12 20201010100017 FACHMI DIANDRA HARYONO   85 60,00 60       67,50  B-  

13 20201010100018 FAHIRA MAWADDAH   102 72,00 80       84,20  A-  

14 20201010100020 FARA ERLINDA PUTRI   88 68,00 70       74,80  B  

15 20201010100021 FATIMAH FAZKIYAH   89 78,00 70       78,10  B+  

16 20201010100023 GALIH NABILA RAHMADHANI   92 80,00 90       87,60  A  

17 20201010100027 JOKO PRIONO   92 78,00 90       87,00  A  

18 20201010100028 KAFINA SAHNI   89 50 60       65,70  B-  

19 20201010100029 KHILDA NUR HURRIYAH   88 64,00 70       73,60  B  

20 20201010100032 MEILITA SULANTI   93 76,00 80       82,70  A-  

21 20201010100036 MUHAMMAD QOWI RIZKY AKBAR   92 66,00 82       80,20  A-  

22 20201010100037 NABILA OKTAVIANI   92 76,00 92       87,20  A  

23 20201010100039 NOVA ALVIYANI   94 78,00 88       86,80  A  

          

          

   

                                         Jakarta,  24 Januari 2023 

 
  

 

      
  

          

                  

                                              

    

    FINI FAJRINI 



 


